ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 1/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

 Edital Nº 05/2021/SMEC

Dispõe sobre a homologação de inscrição dos

candidatos a contrato temporário-PSS/2022/SMEC.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos a contrato

temporário - Processo de Seleção Simplificado -PSS, para o ano letivo 2022 nos termos

do Edital nº 04/2021/SMEC, Instrução normativa nº01/2021/SMEC retificada pela

Instrução normativa nº 02/2021/SMEC, Portaria nº 03/2021/SMEC, retificada pela

Portaria nº 04/2021/SMEC, para eventuais contratações e cadastro de reserva, no

exercício das funções, atribuição de classes e/ou aulas do professor e jornada de

trabalho do Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil, Apoio Administrativo

Educacional e TAE/Auxiliar de Turmas na Rede Municipal de Ensino.

1. ESCOLA MUNICIPAL CASTANHEIRA E CENTRO EDUCACIONAL

MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE

1.1. PROFESSOR

   Nº NOME

01 AIDA MODESTINA COSTA PINTO

02 ALESSANDRA PEREIRA DE GODOI

03 ALINE DE LIMA REZENDE NOBERTO

04 AMAZILES ELETO VITORINO

05 ANA PAULA DE OLIVEIRA DACOL MARIA

06 CLAUDETE CASUSA DE SOUSA E SOUSA

07 CLAUDETE SANTA DA SILVA

08 CRISTIANE FERREIRA SANTOS

09 ELIANA VIEIRA CARRIEL

10 ELIANE FERREIRA DA COSTA GOMES

11 ERLINE CANDIDA DE ANDRADE DE ALMEIDA

12 FABIANA BARBARO

13 FRANCIELLE   MAYARA AUXILIADORA FERREIRA ALVES

14 GLEICE INÊS DO NASCIMENTO

15 HELIANE CORDEIRO DE ARAUJO FAGUNDES

16 JANDERSON MACHADO BELEM

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 2/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

17 JANDIRENE TEIXEIRA RIATO

18 JÉSSICA MOLINE DE OLIVEIRA FERREIRA

19 JESSICA THAILIS FREITAS DE MACEDO

20 JOCIANA LAZZAROTTO MARTINS

21 JOICE MARIA VASCONCELOS KERSCHNER

22 JOSELEI DE FÁTIMA MALESKI

23 JOSIANE GOMES DA SILVA

24 KARLENE SOUZA LIMA

25 KEILA SIMONI FERREIRA CARVALHO

26 KELI CRISTINA ALVES DE CASTRO

27 KEYLLA HELENA DE SOUZA

28 MARCIZELIA CASTRO SOUZA BACELLAR

29 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE ARAÚJO

30 MARIA APARECIDA ZEFERINO FELIZARDO

31 MARIA AURORA VELHO DOS SANTOS

32 MARINALVA PRATES RIOS

33 MARINÊS FERREIRA ALVES

34 NILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA

35 RITA SANDRA SILVA FARIA

36 ROSENIR MONTEIRO MELO

37 ROZELI DE FÁTIMA DA CRUZ SANCHES

38 SANDRA SOKOLOVICZ DA COSTA

39 TÂNIELI RODRIGUES AZEVEDO DE SOUZA DOS SANTOS

40 VALDILÉIA CORDEIRO ARAUJO FEITOSA

41 VANESSA APARECIDA DOS REIS PINTO

42 WALDIR DOS REIS DA SILVA

1.2. ADI (APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL)

01 KEILA SIMONI FERREIRA CARVALHO

02 IVONE ZULLAI ALVES NOBERTO

03 ADRIELLY APARECIDA SILVA DUARTE

04 ALESSANDRA PEREIRA DE GODOI

05 CLAUDETE CASUSA DE SOUSA E SOUSA

06 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 3/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

07 DIRLEI DE SOUZA LIMA

08 EDMA MARIA PINTO

09 ELIANA VIEIRA CARRIEL

10 ERLINE CANDIDA DE ANDRADE DE ALMEIDA

11 FRANCIELLE MAYARA A. F. ALVES

12 HELIANE CORDEIRO DE ARAÚJO FAGUNDES

13 JANDIRENE TEIXEIRA RIATO

14 JESSICA MOLINE DE O. FERREIRA

15 JOCIANA LAZZAROTTO MARTINS

16 JOSELEI DE FÁTIMA MALESKI

17 JOSIANE GOMES DA SILVA

18 KARLENE SOUZA LIMA

19 KEYLLA HELENA DE SOUZA

20 MARIA APARECIDA ZEFERINO FELIZARDO

21 MARISTANA MARIA RODRIGUES ANJOS

22 PAULA GRAZIELE DALMOLIN DE A. ARAÚJO

23 RAQUEL APARECIDA PINTO VIEIRA

24 REGIANE CRISTINA DA COSTA

25 ROSELI DE FATIMA DA CRUZ SANCHES

26 SANDRA SOKOLOVICZ DA COSTA

27 SILENE MARIA DOS REIS

28 TÂNIELI RODIRGUES AZEVEDO  DE SOUZA DOS SANTOS

29 VALQUIRIA SILVA DOS SANTOS DE ALMEIDA

30 VANESSA APARECIDA DOS REIS PINTO

31 NEUZA MARIA TECH GRAEFF

1.3 APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (NUTRIÇÃO ESCOLAR E MANUTENÇAO DE
INFRAESTRUTURA)

01 AIDA MARIA SILVA MOREIRA RIBEIRO

02 ANDREIA FERNANDES DE SOUSA

03 ANIELI RODRIGUES DE OLIVEIRA

04 APARECIDA INES DE JESUS RODRIGUES

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 4/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

05 BENICE CRISTINA SILVA DE CARVALHO

06 CLAUDIA APARECIDA VIEIRA MAFRA

07 ELIZETE TEOFILO

08 FERNANDA CAMPOS URCINO SPOLAR

09 JEILSA FARIAS DA SILVA PENA

10 JESSICA TINOCO TRENTINI

11 JULIANA MOREIRA DA SILVA PARAMY

12 JUSCELINE FABIANA FERNANDES ANTONIAZE

13 LUCIANA SANTA FIGUEIREDO EVANGELISTA

14 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE ARAÚJO

15 MARIA DILMA MARQUES FREIRE

16 MARIA JOSÉ A. MARIANO

17 MIRIAM ROCHA. DOS SANTOS SOUSA

18 NEUSA FERNANDES DE OLIVEIRA RIBEIRO

19 RAILDA MARIA DE ANDRADE

20 ROSILDA CLAUDIA DE MACEDO

21 SIMONE DOS SANTOS ALMEIDA

22 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA

1.4.TAE (AUXILIAR DE TURMAS)

01 ANALIA DOS REIS DA SILVA

02 CREUZILENE RIBEIRO MACHADO QUEIROZ HENRIQUE

03 GISELLI LUQUI

04 KARINA APARECIDA DA SILVA

05 LUCIANE AP. DE FRANÇA. DE OLIVEIRA

06 SIDINALVA MARGARIDA RIBEIRO

2. ESCOLAS RURAIS  MUNICIPAIS: D. PEDRO I, JOSÉ DE ALENCAR E

JORGE AMADO

2.1. PROFESSOR

   Nº NOME

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 5/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

01 ADÉLIA CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA

02 ANA PAULA TEIXEIRA LEAL SANTOS DE PAULA

03 ANDRÉIA HENRIQUE DE SOUSA

04 DEVANY ARAUJO DE FREITAS DUTRA

05 ELIANE FERNANDES MOTTA DA COSTA

06 ERNANDES RODRIGO DA SILVA BARBOSA

07 FABIANA PENICHI VICENTE DA LUZ

08 HERLANE PISKE DA SILVA

09 ISABEL ELIZIARIO MACHADO

10 IVANEIDE DOS REIS DA SILVA

11 JANDERSON MACHADO BELEM

12 JAQUELINE AURORA ZERBIELLI

13                                                                                                                                               JOCIANA LAZZAROTTO MARTINS

14 JOICE MARIA VASCONCELOS KERSCHNER

15 JUCELI DAIANE OSÓRIO DE OLIVEIRA

16 LUCINETE CEDRO DE MIRANDA

17 MARIA LEILA FERREIRA DA SILVA

18 MARLI FERREIRA DA SILVA BARBOSA

19 NELSA APARECIDA COSTA

20 REGIANE SILVA FREIRE

21 RITA DE CÁSSIA PEREIRA BOTELHO REINICKE

22 RITA MARIA FLAUZINA SILVA

23 ROSIMAR DE OLIVEIRA RIBEIRO

24 SELMA DA COSTA SANTOS

25 SILVANA BASTISTUZ SILVA

26 TIENE NUNES DE BARROS  DE OLIVEIRA

27 VALDILEIA CORDEIRO ARAÚJO FEITOSA

28  VANESSA SIQUEIRA SILVA

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 6/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

2.2 ADI (APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL)

01 ANA PAULA TEIXEIRA LEAL SANTOS DE PAULA

02 ANDRÉIA HENRIQUE DE SOUSA

03 ANDRIELE DOS REIS DA SILVA

04 DEVANY ARAUJO DE FREITAS DUTRA

05 ERNANDES RODRIGO DA SILVA BARBOSA

06 GIOVANNA FERREIRA DA SILVA

07 LUCINETE CEDRO DE MIRANDA

08 RENATA DOS REIS DA SILVA

09 SELMA DA COSTA SANTOS

10 VANESSA SIQUEIRA SILVA

2.3 APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (NUTRIÇÃO ESCOLAR E
MANUTENÇAO DE INFRAESTRUTURA)

01 ALEXANDRO BRIGANO RISSATO

02 ANA KELLI TEIXEIRA LEAL DOS SANTOS DE ALMEIDA

03 BERNADETE SANTOS SOUZA DA ROCHA

04 CLEUZA LUIZ DA SILVA

05 DAMIANA MENDES FERREIRA

06 DEJANDIRA DE FATIMA MACHADO

07 ELLEN EDUARDA DA SILVA BARBOSA

08 ERINAIDE FERNANDES LIMA

09 INÊS APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

10 JUCILENE LAZZAROTTO

11 LUCIA BARBOSA BALDUINO

12 MARIA ANGELICA DAS GRAÇAS SANTOS

13 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO

14 MARLI MARIA

15 POLIANA SIQUEIRA SILVA ABITANTE

16 POLIANE FLORES DE SOUZA

17 ROSANEA CORDEIRO DE ARAUJO

18 ROSELI BISPO LIMA SERVINO

19 SALVINA GOMES DOS REIS DA SILVA

20 SOLANGE ANTUNES PRESTES

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
 ______________________________________________________________

 7/7

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

21 SOLANGE ROSA PEREIRA

22 SUELI G. DA SILVA

23 TEREZA ALVES RICARDO

24 VANDERLI OLIVEIRA DA SILVA SOUZA

2.4.TAE (AUXILIAR DE TURMAS)

01 BRUNA GRAZIELLY SUMAIO BRAZ

02 CREUZILENE RIBEIRO MACHADO QUEIROZ HENRIQUE

03 EVA ROSANGELA SQUINZANI

04 LUCIANA DA SILVA RIBEIRO

05 LUCIANA ROMERO VERA

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Castanheira – MT, 13 de dezembro de 2021

________________________________________
Rosenir Monteiro Melo

Secretária Mun. de Educação e Cultura